UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições, torna público o resultado DEFINITIVO da solicitação pelos(as) candidatos(as)  que necessitam de atendimento especializado–PROGRAMA

DE INGRESSO SERIADO – PRISE-Subprograma XVIII (3ª ETAPA), mediante as condições estabelecidas no Termo Aditivo ao Edital nº 040/2014, como se segue:

1. RESULTADO DEFINITIVO DA SOLICITAÇÃO DE ATENDIMENTO ESPECIAL E ESPECIALIZADO

No
Inscrição

Nome Atendimento solicitado
Resultado da

Solicitação
Justificativa

86279 ADRIA SIANE SANTOS SANTOS Sala térrea (dificuldade de locomoção), com auxílio DEFERIDO -

83330 BEATRIZ MOIA SALDANHA Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) DEFERIDO -

71417 CAMILA FERREIRA DOS SANTOS Auxílio para leitura da prova (ledor), interprete de LIBRAS, Sala Térrea DEFERIDO -

86902
CARIME RAYANE MARTINS DA CUNHA

REPILA
Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) DEFERIDO -

86861 DEBORA SOUSA SILVA Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) DEFERIDO -

60863 DEREK CHRYSTIAN MONTEIRO LEITAO Auxílio para leitura da prova (ledor), Sala térrea (dificuldade de locomoção) DEFERIDO -

68749 DORALICE ARAUJO DE SOUZA
Auxílio para preenchimento do cartão de respostas das provas objetivas e transcrição da prova

discursiva, se houver (dificuldade/impossibilidade de escrever), Prova ampliada fonte 24,
Auxílio na leitura da prova (ledor)

DEFERIDO
(somente Sala
térrea e Ledor)

-

69619 ELINA WANZELER PEREIRA Prova ampliada fonte 24 INDEFERIDO
Não apresentou documentação

comprobatória

66071 EUGENIA LUIZA PASSOS PINHEIRO Sala térrea (dificuldade de locomoção) DEFERIDO -

84788 EVELISE RODRIGUES DA VEIGA PESSOA Prova ampliada fonte 24 INDEFERIDO
Não apresentou documentação

comprobatória

63986 FABIANA NUNES DE SOUSA
Auxílio para preenchimento do cartão de respostas das provas objetivas e transcrição da prova

discursiva, se houver (dificuldade/impossibilidade de escrever)
INDEFERIDO

Não apresentou documentação
comprobatória

90502
HANNAH ISABELLE DA SILVA MOTA

SANTOS
Auxílio para preenchimento do cartão de respostas das provas objetivas e transcrição da prova

discursiva, se houver (dificuldade/impossibilidade de escrever)
DEFERIDO Deferido após recurso

83117 ISABELLA DA COSTA SARAIVA Sala térrea (dificuldade de locomoção) DEFERIDO -

76729 IZABELE PINA DA CONCEIÇÃO Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) DEFERIDO -

73170 JOAO PEDRO ALVES DE MIRANDA Auxílio para leitura da prova (ledor), Prova ampliada fonte 24, Sala térrea DEFERIDO -

89554 JULIA LESSA BRETAS Interprete de LIBRAS DEFERIDO -

87203 MARCUS VINICIUS DA COSTA Prova ampliada fonte 24 INDEFERIDO
Não apresentou documentação

comprobatória

81154 PAMELA MUZAFFAR SAID Sala térrea (dificuldade de locomoção) INDEFERIDO
Não apresentou documentação

comprobatória

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA REITORIA
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ACESSO E AVALIAÇÃO

73793 RODRIGO JUNIOR LOBO DA COSTA Sala térrea (dificuldade de locomoção) INDEFERIDO
Não apresentou documentação

comprobatória

62526
THALITA LUANA DO NASCIMENTO

MENDONCA
Sala térrea (dificuldade de locomoção) DEFERIDO Deferido após recurso

80456 WILDER FURTADO MONTEIRO Auxílio para leitura da prova (ledor), sala térrea DEFERIDO -

66235
WINICIOS LUCAS DO NASCIMENTO

MENDONCA
Sala para amamentação (candidata que tiver necessidade de amamentar seu bebê) INDEFERIDO

Não apresentou documentação
comprobatória

Obs.: Os(as) candidatos(as) que não protocolaram documentos comprobatórios para o atendimento especializado, conforme Termo Aditivo do Edital 040/2014, foram automaticamente INDEFERIDOS. Para os casos
de solicitação de sala de amamentação foram DEFERIDOS.

2. O presente resultado entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 11 de novembro de 2016.

JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA

Reitor da Universidade do Estado do Pará